
1 / 1 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･
指名競争入札
の別(総合評価
の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

独立行政法人統計センター情報システム基
盤の提供業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 日鉄ソリューションズ株式会社 東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札
（総合評価）

2,692,282,000 2,436,500,000 90.5%

統計情報データベースのデータ拡充 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

806,860,395 - 単価契約

自動車運行管理業務の請負 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 株式会社スペースアイ 東京都文京区千駄木3-23-5 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

3,519,741 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

PPC用紙の購入(統計データ利活用セン
ター)

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 株式会社ワンステップ 兵庫県姫路市北条口2-66 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

8,262 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

事務用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 株式会社セイワビジネスサプライズ 東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,211,613 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

PPC用紙 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,809,938 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

OＡ機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 株式会社ＢＧＳ 東京都千代田区神田錦町3-15 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

35,360 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

清掃用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 株式会社港屋 東京都江東区新砂1-13-5 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

114,959 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

非常用食料等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 櫻護謨株式会社 東京都渋谷区笹塚1-21-17 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,028,805 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

平成31年度に総務省第二庁舎で使用する電
力の購入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 東京電力エナジーパートナー株式会社 東京都千代田区内幸町1-1-3 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

21,602,908 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.01 一般財団法人労働衛生協会 東京都杉並区高井戸東2-3-14 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

6,832,512 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

経済センサス-基礎調査 受付整理・画像作
成・データ入力業務に関する労働者派遣業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.02 株式会社ネオキャリア 東京都新宿区西新宿1-22-2 一般競争入札 78,508,063 70,453,191 89.7% 単価契約

経済センサス‐基礎調査 産業小分類符号
格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.05 株式会社 ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 86,415,043 85,515,750 99.0% 単価契約

独立行政法人統計センター次期情報システ
ム基盤の情報セキュリティ監査

一式 独立行政法人統計センター
理事長 笹島　誉行
新宿区若松町19-1

H31.04.25 株式会社統合リスク研究所 東京都千代田区三番町20-5-
502

一般競争入札 10,931,432 8,690,000 79.5%

H31年4月分
独立行政法人統計センター

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）


	3

